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Tisztelt 
Csomádi 
lakosok!

Szeretném Önöket tájékoztatni 
az elmúlt időszak eseményeiről:

u Köszönjük az aktív részvé-
telt a TeSzedd! önkéntesen a tiszta 
Magyarországért hulladékszedési 

mozgalom keretében, 2024. április 
27-én, szombaton megtartott sze-
métszedési akciónkban, melynek 
során a település határait tisztítot-
tuk meg. Nem utolsó sorban kö-
szönjük nyugdíjasainknak az étel 
elkészítésében nyújtott önzetlen 
segítségüket. 

u A belterületi csapadékvíz-
elvezetés korszerűsítése beruhá-

zás terv szerint halad. A beruházó 
igyekszik figyelembe venni az érin-
tett ingatlantulajdonosok egyéni 
igényeit is. A tervek szerint június-
ban befejeződik a beruházás. Kö-
szönjük a lakosság türelmét.

u Az idei évben június 22-én, 
szombaton tartjuk településünk leg-
nagyobb rendezvényét, a Falunapot 
a Csomádi Sportpályán a hagyomá-
nyos Nemzetközi Kempo versennyel 
együtt. Az eseményre sok meglepe-
téssel, finom étellel várunk minden 
kedves csomádi lakost.

u Minden évben június első 
vasárnapján köszöntjük a pedagó-
gusokat! Egész évben hálás szívvel 
gondolunk önzetlen, odaadó ta-
nításukra, életre nevelésükre! To-
vábbi munkájukhoz sok sikert, jó 
egészséget, türelmet és kitartást kí-
vánunk!

u Szeretettel köszöntjük a 
ballagó diákokat! Továbbtanulá-
sukhoz kitartást, sok sikert és jó 
egészséget kívánunk!

  
Töltsön el mindenkit 

a megvilágosító, lelkesítő 
szeretet!

Klement János
polgármester 

POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ

Szeretettel köszöntjük a 
PEDAGÓGUSOKAT

és a
BALLAGÓ DIÁKOKAT!
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Tá j é k o z t a t ó 
Csomád Község 
Önkormány zat 
K épv is el ő - te s -
tülete 2024. 04. 
15-i üléséről:

1. Beszámoló a Duna-
keszi Rendőrkapitányság 
2023. évi munkájáról

A Képviselő-testület el-
fogadta Pest Vármegyei 

Rendőr-Főkapitányság Dunakeszi 
Rendőrkapitányság 2023. évi munká-
járól készült beszámolót.

 A napirend 6 egyhangú igen szava-
zattal került elfogadásra.

2. R e n d e l e t a l ko t á s 
Csomád Község közterüle-
teinek használatáról

A rendelet megalkotása 
óta hatályba lépett jogsza-
bályi változásokra és a gya-
korlati tapasztalatokra fi-

gyelemmel indokolttá vált a rendelet 
felülvizsgálata, ezért a Képviselő-tes-
tület új rendeletet alkotott.

A napirend 6 egyhangú igen szava-
zattal került elfogadásra.

3. Döntés a természet-
ben nyújtott szociális célú 
tüzelőanyag vásárláshoz 
nyújtott támogatás tárgyá-
ban kiírt pályázaton való 
részvételről

A Képviselő-testület döntött a pá-
lyázat benyújtásáról és az önrész vál-
lalásáról.

A napirend 6 egyhangú igen szava-
zattal került elfogadásra.

Részletesebben a www.csomad.hu 
oldalon olvashatnak.

közösség

Születésnapot 
ünnepeltünk!

Idén Ünnepeltük a „Csónak” Csomádi Nagycsaládosok Egyesülete 
megalakulásának 10. évfordulóját közel 80 fő részvételével. Az ünnep-
ségen köszöntöttük az egyesület alapító elnökét és azokat a tagcsaládo-
kat, akik máig a tagsághoz tartoznak. A rendezvényen jelen volt Rendek 
Ildikó, az NOE Észak-Magyarországi Régiójának vezetője, valamint 
Klement János Polgármester Úr is. Alább olvashatjuk egy tagcsaládunk 
élménybeszámolóját.

Ezúton szeretném megköszönni minden kedves családnak akik az el-
múlt években a tagságunkhoz tartoztak több, vagy kevesebb ideig, és 
segítették egyesületünket, önkéntes munkájukkal, ötleteikkel. 

Bobjákné Ványi Márta
elnök

Egy CSÓNAK-ban evezünk

 10 éve 10 alapító családdal indult útjára a CSÓNAK, amely telepü-
lésünkön nem csupán a vízi közlekedésre alkalmas eszközt jelenti, hanem 
közösségünket, a Csomádi Nagycsaládosok Egyesületét.  

Ezen alkalomból gyűlt össze ünnepelni az egyesület apraja és nagyja 
április 6-án településünk Művelődési Házában.  Ünnepelni, hálát adni, 
köszönetet mondani és emlékeket felidézni, hogy ez a CSÓNAK mennyi 
helyre is vitte el a családokat, milyen életre szóló élményekkel gazdagította 
az utazókat. Egyesületünk taglétszáma az évek során megsokszorozódott, 
ami örömmel tölt el bennünket. Az ünnepi köszöntések, finom ételek, fan-
tasztikus torta elfogyasztása után lehetőség adódott egy kis kötetlen be-
szélgetésre, amire a rohanó hétköznapokban kevés alkalom nyílik.

10 év kerek évforduló, számtalan közös program, élmény, kirándulás, 
nyaralás, tábor, önkéntes munka, amelyek felelevenítésére adott lehetősé-
get a fotókból összeállított kiállítás. Ezen időszak alatt gyermekeink közül 
sokan már felnőttek, de a képek mellett megállva ők is mosolyogtak, mesél-
tek, nevettek, előkerültek a közös élmények, hogy ők gyermekként ezekre 
hogyan és mint emlékeznek.  Mert családban élni jó! Nagycsaládban még 
inkább.  És miért jó a nagycsaládos egyesületünkhöz tartozni? Mit jelent 
számunkra mindez? Csoda, ha van egy hely, egy közösség, ahol a családok 
közös programokon vesznek részt, legyen szó önkéntes munkáról vagy ki-
rándulásról, táborról.  Az önkéntes munkában, gyerekeink kicsi koruktól 
látják maguk körül, milyen jó tenni egy közösségért, örömet okozni má-
soknak, segíteni, együtt szebbé tenni a települést, ahol élünk, hiszen ezzel a 
jövőjüket építjük, együtt közösségben, kicsik és nagyok, idősek és fiatalok. 
Hiszen gyermekeink jelentik a jövőt, és ha ezt közösen építjük, tesszük, ta-
lán jobban értékelik majd. Számtalan közös utazáson vettünk részt, ismer-
tük meg hazánk kincseit, nyaraltunk, túráztunk, kirándultunk, nevettünk, 
beszélgettünk, bicikliztünk. „CSÓNAK”-unk bejárta kishazánk meseszép 
tájait, a teljesség igénye nélkül: Budapest, Balaton, Tisza-tó, Püspökladány, 
Tata, Szarvas, Velencei-tó, Balaton, Hortobágy.  >>>
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>>> Néhány gondolat a szü-
letésnapi beszélgetésekből, mit is 
jelent az egyesület, mi mindent 
adott számunkra: 

„Mint egy óriási nagy család, 
gyermekeink együtt nőttek fel, 
szemünk láttára váltak felnőtté, 
sok közös program, tábor, munka, 
öröm, élmény köt össze bennünket.”

„Amikor kiköltöztünk Cso-
mádra, a CSÓNAK Nagycsaládos 
Egyesület tagcsaládjai lettek az első 
barátaim. Nagyon hálás vagyok 
értetek!”

„Az elmúlt tíz év annyi élményt 
és emléket jelentett az egész csalá-
dunknak, ami másnak egy egész 
élet során nem adatik meg.”

„Nagyon jó a gyerekeknek örö-
met okozni a programokkal. Gye-
rekként én is nagyon élveztem eze-
ket.”

„Végtelenül hálás a szívem, 
hogy részese lehettem családom-
mal együtt ennek az utazásnak, a 
közösségnek. Köszönöm, hogy befo-
gadtatok, barátokat kaptunk.”

Kedves Csomádi Nagycsalá-
dos Családok! Ha szívesen be-
szállnátok mellénk a CSÓNAK-
ba és velünk utaznátok, szeretettel 
hívunk és várunk titeket egyesü-
letünkbe. 

Köszönettel tartozunk mind-
azoknak, akik segítették egye-
sületünk munkáját ez idő alatt, 
- anyagi támogatással, önkéntes 
munkával, lelkesedéssel. Köszön-
jük a vendégeknek, akik megtisz-
teltek bennünket jelenlétükkel és 
velünk ünnepeltek. 

A rendezvény a Civil Támo-
gatási Alap nyertes pályázatával 
valósulhatott meg.

Lajtosné Dudok Mária

10 éves a csónak
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Három új beruházás kezdő-
dött el Csomádon a múlt 

hónapban, május elején pedig ná-
lunk járt a Petőfi Irodalmi Múzeum 
ország járó vándorkiállítása, a Pető-
fi-busz, amelyet itt helyben, a tele-
pülésen tekinthettek meg az érdek-
lődők anélkül, hogy be kellett volna 
utazniuk a fővárosba – mondta el a 
lapunknak adott interjúban Tuzson 
Bence, térségünk országgyűlési kép-
viselője, hazánk igazságügyi minisz-
tere. 

– Milyen üzenete van az itt élő em-
berek számára annak, hogy térségünk 
az ország legdinamikusabban fejlődő 
régióinak egyike? 

– Ennek a valóban rangos és je-
lentős eredménynek a pozitív hatá-
sait mindenki megtapasztalhatja a 
hétköznapokban, hiszen elég csak 
körülnézni településeink utcáin, és 
mindenki láthatja, hogy milyen fej-

lesztések vannak folyamatban, itt 
helyben, Csomádon is. Hadd kezd-
jem rögtön a legfrissebbekkel, ugyan-
is sikerült megszereznünk olyan Pest 
vármegyei forrásokat a település 
számára, amelyeknek köszönhetően 
tovább fejlődhet a közösség, hiszen 
három új beruházás kezdődött el a 
múlt hónapban. A 
közbeszerzési eljá-
rás már lezárult és 
a képviselő-testü-
let kiválasztotta 
a kivitelezőket, 
megkezdődött 
az Arany János 
utca útépíté-
se, a Dózsa 
György utca 
József Attila utca felőli szakaszá-
nak útépítése és felújítása, valamint 
a Kossuth Lajos út páros oldalán a 
48. házszámtól a Templomig terjedő 
szakaszon a járda felújítása. Ahogy 

korábban már mondtam is, meg-
győződésem, hogy minden forint jó 
helyre kerül, amit csomádi fejleszté-
sekre költünk el. Különösen örülök 
ugyanakkor annak is, hogy május 
elején Csomád is vendégül láthatta 
a Petőfi Irodalmi Múzeum mobil ki-
állítását, vagyis az ingyenesen láto-
gatható Petőfi-buszt, amely a költő 
bicentenáriuma alkalmából járja az 
országot azzal a céllal, hogy az élet-
művet új megközelítésbe helyezze, il-
letve minél szélesebb körben elérhető 
élményt nyújtson az érdeklődők szá-
mára. Biztosra veszem, hogy hatalmas 
élmény lehetett mindenkinek, aki itt 
helyben, Csomádon megnézte ezt a 
vándor tárlatot, ugyanis a bemutatott 
gyűjteményi tárgyak mindegyike a 
szerző ismert verseihez kapcsolódik. 
A kiállítást pedig úgy állították össze, 
hogy annak tárgyai az alkotó életének 
legfontosabb, meghatározó döntése-
it, találkozásait idézzék fel. Meggyő-
ződésem, hogy ezek az eredmények is 
szemléletesen igazolják, hogy térsé-
günk valóban hazánk egyik legdina-
mikusabban fejlődő régiója, mi pedig 
továbbra is következetesen azon dol-
gozunk, hogy ezt a kiemelt helyünket 
hosszú távon is megőrizhessük az or-
szág élvonalában. Évek óta folyama-

tosan azért dolgo-
zom, hogy szebbé, 
jobbá és bizton-
ságosabbá tegyük 
az itt élő emberek 
életét, az eddig elért 
eredményeink pedig 
önmagukért beszél-
nek. Én ezt a munkát 
folytatom a további-
akban is!

– Infrastrukturális beruházásokat 
említett az imént. Ilyenkor, tavasszal 
előtérbe kerülnek az ilyen fejlesztések?

képviselőnk

Békére és biztonságra van 
szükségünk!

...három új beruházás kezdődött

Tuzson Bence: Nagy jelentősége van minden fejlesztésnek, 
amelyik hozzájárul ahhoz, hogy mindenki nyugodtan 
indulhasson útnak reggelente, amikor dolgozni megy, vagy 
iskolába, óvodába viszi a gyermekét

Május 15. a család nemzetközi napja
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– Igen, egyrészt a tavasz miatt 
is ilyenkor kicsit talán nagyobb fi-
gyelem irányul az ilyen jellegű fej-
lesztésekre, ugyanakkor azonban 
szeretném felhívni a figyelmet arra 
is, hogy az infrastrukturális beru-
házások, az útfelújítások és az asz-
faltozások, a járdák állapotának fo-
lyamatos gondozása és megújítása 
azért is különösen fontos, mert a 
kényelmi szempontokon túlmenő-
en ez is hozzájárul a közlekedésbiz-
tonsághoz. Kiemelten fontos szem-
pont ugyanis az is, hogy mindenki 
szeretné biztonságban tudni a sze-
retteit és a gyermekeit, amikor azok 
munkába vagy iskolába indulnak, 
ötgyermekes édesapaként ezt a sa-
ját tapasztalataimból is nagyon jól 
tudom. Nagyon fontos tehát, hogy 
olyan körülményeket teremtsünk a 
hétköznapokban, amelyek megfe-
lelnek az itt élő emberek igényeinek 
és elvárásainak, ezért is van jelentő-
sége minden olyan apróbb fejlesz-
tésnek is, amelyik hozzájárul ah-
hoz, hogy itt, helyben, Csomádon 
mindenki nyugodtan indulhasson 
útnak reggelente, amikor dolgozni 
megy a munkahelyére vagy iskolá-
ba, óvodába viszi a gyermekét.

– A közelgő európai parlamenti 
választások fényében hogyan látja 
hazánk helyzetét a bonyolult nem-
zetközi viszonyok mellett?

– Mióta kitört a szomszédsá-
gunkban a háború, mi az első pil-
lanattól kezdve azt hangsúlyoztuk, 
hogy a béke oldalán állunk, annak 
érdekében pedig, hogy megkíméljük 
az emberéleteket, mielőbbi tűzszü-
netre van szükség. Ebben továbbra is 
következetesek vagyunk, semmilyen 
más elfogadható megoldást nem lá-
tunk az előállt helyzetre ma sem a 
tűzszüneten és a békekötésen kívül. 
Ezt a háborút minél előbb be kell fe-
jezni! Ezt többször is nyomatékosan 
hangsúlyoztunk az unióban, békevá-
gyunk azonban, sajnos, rendszerint 
süket fülekre talált Brüsszelben. Im-

már több mint két éve tart a háború 
Ukrajnában, és a június 9-i választá-
sok kiváló alkalmat jelentenek arra 
is, hogy a jelenlegi levitézlett brüsz-
szeli vezetőket olyan politikusokra 
cseréljük, akik képesek valóban fele-
lősségteljes cselekvésre, akik készek a 
béketeremtésre, s a háború helyett a 
tűzszünetet, a megbékélést részesítik 
előnyben. Ezek a választások tehát 
most elsősorban a háború és béke 
kérdésköréről szólnak, nekünk pedig 
egyértelműen jeleznünk kell a brüsz-
szeli bürokratáknak, hogy a magya-
rok a békét támogatják.

-Szerk.-

Madarak és fák napja 
A természet szeretete és 
védelme nálunk a Tuzson 

családban száz éves 
hagyományra tekint vissza. 

Mi ebbe nőttünk bele, 
születésünktől fogva az életünk 

része. A gyermekeimet is a 
zöld környezetünk megóvására 

nevelem, mert csak így lesz 
nekik is a mindennapok része a 

természet védelme. A dédapám, 
Tuzson János botanikus egész 

életét annak szentelte, hogy 
közelebb hozza az emberekhez 

a természetet. Ezzel a céllal 
alapította meg 1928-ban a 

Tuzson János Arborétumot, 
ahová gyakran elmegyünk a 

gyerekekkel, minden alkalommal 
hatalmas élmény az egész 

családnak.
Április 30 - A méhek napja
A tavasz beköszöntével a 
méhek kitakarítják kaptáraikat 
és felkészülnek a kirajzásra. A 
keresztény kalendárium a tavasz 
jelképének is tekinti.

Háború vagy béke? 
Erről is döntünk június 9-én. 
Fóton Szalay-Bobrovniczky 
Kristóf honvédelmi miniszterrel 
beszélgettünk háborúról, 
a NATO működéséről, és a 
hazánkra nehezedő uniós 
nyomásról.
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Április 26 - án a negyedik 
osztályosokkal bányalá-

togatáson jártunk a Malomvölgy 
Colas Északkő szobi bányaüze-
mében.

Megérkezve az üzemi és 
munkavédelmi szabályok meg-
ismerése után az egyéni védő-
felszerelések a védősisak és a lát-
hatósági mellény felvétele után 
indulhattunk is.

Rengeteg jó kellemes percet 
szerzett a gyerekeknek a telep-
hely összes érdekessége, mind 
az ipari kőbányászat kékesfekete 
kövének osztályozási munkála-
tainak folyamata, mind a telep-
hely járműparkja. Körbesétálva 
a telepen mindent megtekint-
hettünk, ki is próbálhattuk a jár-
műpark legnagyobb járművét, 
belepillantva az itteni dolgos 
hétköznapok pillanataiba. Jó 
szórakozás volt a tanulóknak a 
kőhalmok megmászása is.

Köszönjük a szívélyes fogad-
tatást, az élménydús napot. Na-
gyon jól éreztük magunkat.

Köszönjük a KSK - nak a 
gyermekek kisbuszokkal szállí-
tásában való segítséget!

Köszönjük, a lehetőséget, 
a szervezést és az élményeket  
Balogh Anikónak!

Szebeni Zsuzsa és 
Monoriné Oláh Ibolya

Látogatás a kőbányában 
a 4 .  osztályosokkal
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CSOMÁD MŰVELŐDÉSI HÁZ  

ÉS KÖNYVTÁR  
2161 Csomád, Kossuth Lajos út 39.  

/Fax : 28/366-785 
E-mail: muvhaz@csomad.hu  

www.csomad.hu 
 

 
Csomád Művelődési Ház és Könyvtár 

2024. május 15. szerda 1000 óra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brumi Maci születésnapja 
Az erdő lakói születésnapra készülődnek. Vajon mi lesz a 

születésnapi meglepetés?…  

Saját bábszínpadi feldolgozások 

Kicsiknek és óvódásoknak ajánlott 
 

Szeretettel várjuk az érdeklődőket!  
    

művelődés



1313bábszínház

Brumi Maci
bábeloadás˝



1414 nyári tábor

Kedves Szülők! Kedves Gyerekek! 
Szeretettel várjuk a nyári szünetben a 

táborozni vágyó gyermekeket mesés nyári táborunkba! 
A tábort 4-10 éves gyermekek részére szervezzük. 

Helyszín: a Csomád Művelődési Ház 

Tábor díja: 30.000 Ft/fő 

Időpontok: 2024. július 8-12.-ig 
                      2024. július 15-19.-ig 
                      2024. július 22-26.-ig 

Hétfőtől - péntekig 8:00- 16:00-ig 
 

A tábor min. 10 fő jelentkezése esetén indul! 

Jelentkezési határidő: 2024. június 30-ig 
a Csomád Művelődési Ház, Könyvtár nyitvatartási idejében,  

vagy e-mail-ben: muvhaz@csomad.hu címen 
 tízórai, ebéd, uzsonna  
 sütés, kreatív foglalkozások 
 színház, tánc, bábozás, kirándulás  
 sok új barát, remek hangulat 

 
Táborszervező: 

Segítő: Zsuzsa néni        Salamonné Marika 
óvodai dajka        kulturális rendezvényszervező 
         Telefon:  +36 20 442 8610 

Süssünk – süssünk valamit! 
Minden Napra egy mese – és egy süti! 

Nyári gasztro-, kézműves-,  
alkotó napközis Tábor 
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Kettő az 
egyben:

Anyák Napja van, az 
imádság (ROGATE) 

vasárnapja

2. Korintus 13:11 Egyébiránt 
örvendezzetek testvéreim, iga-
zodjatok helyre, bátorodjatok, 
ugyanarra törekedjetek, békes-
ségben legyetek, s a szeretetnek és 
békességnek Istene veletek lesz

Május első vasárnapján több-
szörös ünnep a mai nap. Minde-
nekelőtt az imádság (ROGATE) 
vasárnapja van. anyák napját is 
ünnepeljük. Szükségünk van (tes-
tünkben-lelkünkben) az ünnepek-
re, hogy elgondolkozzunk azon, 
ami magától értetődő, hogy meg-
köszönjük azt, amit természetesnek 
veszünk, hogy igazán tudatosítsuk 
azt, amit tudunk, hogy nemcsak 

szemünkkel, de szívünkkel is észre-
vegyük azokat, akik a legközelebb 
állnak hozzánk. A mai nap különö-
sen az édesanyákért adunk hálát, Az 
apostol a gyülekezet közösségéről 
ír, de szabad nekünk ezt szűkebb ér-
telemben a családra, az édesanyákra 
vonatkoztatni. Az első felszólítás 
így hangzik:

     ”...örüljetek, örvendezzetek!” 

Az a tény, hogy az apostol kiemel-
ten, első helyen foglalkozik az 
öröm kérdésével, azt jelzi: már ak-
kor is gond volt, s ma is gond van 
az öröm jótékony, nélkülözhetetlen 
jelenlétével közösségeinkben, gyü-
lekezetünkben, családunkban. Nem 
jellemző ránk az öröm, a derű, a 
bizakodó életszemlélet. Az európai 
országokban végzett egyik felmérés 

Erős vár a mi Istenünk
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szerint megelégedettség, a közhan-
gulat minősége szempontjából a 
magyarok az utolsó helyek egyikét 
foglalják el. Persze, ismerjük az oko-
kat, amikre hivatkozni szoktunk 
- történelmi, gazdasági tényezők -, 
de ezzel a magyarázattal mindig ha-
mis útra térünk. Ha gyermekeinket 
megkérdeznénk, hogy boldogok-e 
velünk, mellettünk, és azt válaszol-
nák, hogy „szó se róla, mert nyugati 
társaiknak sokkal drágább mobilte-
lefonjaik vannak, elegánsabb helye-
ken üdülnek, stb.”, akkor éreznénk: 
az adatolható tények ellenére nem a 
lényegről beszélnek.

Én nagyon remélem, kedves 
gyerekek, hogy a feltett kérdésre 
az a válasz fogalmazódik meg ben-
netek: „hát persze, hogy boldogok 
vagyunk, hiszen szépen süt a nap, 
szeretettel, megértéssel vesznek kö-
rül otthon, itt is jó kedvvel, hálás 
szívvel vagyunk együtt, hogy édes-
anyánkat köszöntsük”.

Ám az intés szól az édesanyák-
nak, a szülőknek is. Egy költő arra 
buzdítja az édesanyákat, hogy töb-
bet mosolyogjanak gyermekeire, 
mert az öröm, a derű valóságos nap-
fény kicsinyeik lelke számára. Hadd 
ismerjék fel ebben a belülről fakadó 
sugárzásban a teremtett világ szép-
ségét, Isten jóságának minket körül-
ölelő ragyogását!

Az élet egyben rendet is jelent. A 
teremtés arról szól, hogy Isten a ká-
oszban rendet teremt, de Szentlelke 
által rendet akar teremteni bennünk 
is, gondolataink, érzéseink világá-
ban, közösségeinkben, családjaink-
ban. Vajon milyen rendet követünk: 
az erő, a hatalom, az önzés, a pénz, 
a magam igaza, érdeke rendjét, vagy 
a szolgálatét, jóságét, szeretetét? Ez 
utóbbi azt jelenti: mindennek irá-
nyító, rendező elve az Istenre és egy-
másra figyelés, a megbocsátás, egy-
más segítése, a békességre törekvés. 
Külső dolgokban is megnyilvánul 
ez a rend: jut idő, figyelem, energia 
egymásra és az Isten dolgaival való 
foglalkozásra, gondolataink, indula-
taink, beszédünk és cselekedeteink 
is ehhez a rendhez igazodnak, nincs 
helye a bizalmatlanságnak, gyanak-
vásnak, nincs helye a bántó, sértő 
beszédnek, egymás elleni hadvise-
lésnek. Legyen hát szívünkben há-
laadás Isten felé mindazokért, akikre 
rábízott bennünket az Úr. Az alábbi 
vers is ezt erősíti bennünk:

Hívő édesanya
Az az édesanya
a legtöbbet tette,
aki gyermekeit
Jézushoz vezette.
A legszentebb ösvényt
nékik megmutatta, –

az az édesanya
a legtöbbet adta.
Én sem kívánok mást,
minthogy megérhessem:
gyermekeim lelkét
tudni szent kezedben.
Ösvényeden járva
házadban szolgálni,
velük együtt Téged
örökre imádni.
Sem elsők, sem utolsók

Április harmadik szombatján egy 
esős délelőttön nekiindultunk a 32. 
országos bibliaverseny döntőjére 
négy gyermekkel, akik elsők lettek 
korosztályukban egyházmegyénk-
ben. A csapat tagjai: Szabó Csa-
ba, Kreko Zalán, Hlogyik Tamás,  
Kóczián Nóra. A fasori Evangélikus 
Gimnázium ódon falai, és kb. 500 
fiatal, gyermek vártak bennünket és 
a két gyermekeiket elkísérő szülőt. 
Osztályteremről osztályteremre jár-
va – kísérve  a fiatalokat – vehetettek 
részt a János evangéliuma szerinti 
igékből összeállított feladatokban.

Sem elsők, sem utolsók sem let-
tünk, de reménység szerint  sokkal 
gazdagabban térhettünk haza. Ezért 
is mentünk, mi másért is tehettük 
volna… 

Lajtos János
evangélikus lelkész

Csomád-Őrbottyán

HA Ő VELÜNK, KI ELLENÜNK?

Bibliaversenyen



1818 napsugár óvoda

Balla Piroska: 
Ha a szívem virág 
volna

Ha a szívem virág volna, 
minden reggel neked nyílna.
Minden reggel neked nyílna,
szeretetből lenne szirma.
Szeretetből lenne szirma,
illatával cirógatna.
Illatával cirógatna,
mosolyával átkarolna.
Ha a szívem virág volna. 

Minden évben május első 
vasárnapján köszöntjük az 
édesanyákat. 
Az óvodában is lezajlottak 
az anyák napi köszöntések. 
A gyerekek nagyon 
ügyesek voltak. Izgatottan 
készültek verssel, énekkel 
az anyukák, nagymamák 
köszöntésére. A mosoly, 
egy nagy ölelés és sok puszi 
minden gyermeknek járt 
meghatott édesanyjától, 
nagymamájától. 
Még egyszer szeretnénk 
köszönteni az édesanyákat 
az óvoda minden dolgozója 
nevében!

Bacskai-Verbóczky Csenge

anyák napja
az óvodában
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2020

Márciusban lehetőségünk 
volt a nagycsaládos 

tagságunkkal két válogatott fut-
ball mérkőzésen is részt venni. 

A Magyar Labdarúgó Szövet-
ség kimondottam a nagycsalá-
dosok számára kialakított egy 
szektort, ahová vásárolhattunk 
jegyeket, és szurkolhatunk a 
Magyarország-Törökország és a 
Magyarország- Koszovó mérkő-
zésen is. Mindkét meccsre pá-
lyáztunk és sikerrel is jártunk. A 
NOE egy jegy esetén még a név-
átírásban is segített. A meccsek 
előtt 1 nappal meg is érkeztek a 
jegyeink. 

A mérkőzések a Puskás Aré-
nában zajlottak. 2024. 03. 22-
én Törökország ellen, 2024. 03. 
26-án Koszovó ellen játszott a 
Magyar Válogatott. Mindkét 
esetben zökkenőmentesen zaj-
lott a beléptetés. Teltház és jó 
hangulat fogadott bennünket. 
A nagycsaládos szektor a szöglet 
zászló mögött van, ennek ellené-
re nagyon jól láttunk mindent. 
Mindkét mérkőzés hatalmas 
élmény volt mind a gyerekek, 
mind felnőttek számára. Sajnos 
nem biztos, hogy tudtunk volna 
ilyen színvonalú mérkőzésekre 
jegyekhez jutni.  

Reméljük a közeljövőben is 
lesz lehetőségünk eljutni fut-
ballmeccsre vagy esetleg más-
milyen sporteseményre a NOE 
segítségével.

Köszönet a NOE-nak és a 
MLSZ-nek a kezdeményezésért!

-Papp Család-

SPORT

válogatott meccsen jártunk

2024. JÚNIUS 22., 

SZOMBAT, 8:30

X.  CSOMÁD KUPA
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A csapat bejutott 
a júniusi 

világbajnokságra




